ДОГОВОР № ____
на оказание платных образовательных услуг

и подготовке к сдаче периодической проверки

г. Череповец                 « __  » _________ 20___г.

Частное профессиональное образовательное учреждение «Торнадо» (ЧПОУ «Торнадо»),

лицензия на право ведения образовательной деятельности № 9028 от 18 марта 2016 г.,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кудрявцева Олега Николаевича,

действующего на основании Доверенности от 19.11.2019г., с одной стороны, и

_____________________________, в лице директора ________________________,

действующего на  основании  ____________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой

стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать платные образовательные

услуги по соответствующим образовательным программам обучения, с присвоением

соответствующей квалификации (Приложение 1).

1.2. Место оказание услуг: Вологодская область, г.Череповец, Клубный проезд 17а.

 1.3. Для оказания образовательных услуг «Заказчик» предоставляет список направляемых

работников, подписанный руководителем.

 1.4. Объем и содержание услуг определяются учебным планом, утвержденным

«Исполнителем». «Заказчик» вправе ознакомиться с учебным планом.

 1.5. Сроки оказания образовательных услуг устанавливается по согласованию сторон.

 1.6.«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать подготовку к сдаче

периодической проверки для работников «Заказчика» (Приложение 1).

 1.6.Содержание, объем, порядок, сроки оказания возмездных разовых услуг

устанавливаются по согласованию сторон.
 1.7.Место оказание услуг: Вологодская область, г.Череповец, Клубный проезд 17а.

2. Обязанности сторон.

2.1.«Исполнитель» обязан:

2.1.1.До заключения договора и в период его действия предоставлять «Заказчику»

достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах,

обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.1.2.Довести до «Заказчика» информацию, содержащую сведения о предоставлении

платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом

Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об

образовании в Российской Федерации".

2.1.3.Зачислить работников «Заказчика», выполнивших установленные «Исполнителем»

условия приема, в образовательное учреждение.

2.1.4.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

настоящим договором.

2.1.5.Создать обучаемым необходимые условия для освоения выбранной образовательной

программы.

2.1.6. Не прекращать договорные отношения с обучающимся в случае пропуска им занятий

по уважительным причинам.

2.1.7.Уведомить обучающегося и (или) «Заказчика» о нецелесообразности оказания ему

образовательных услуг в объеме, предусмотренном п.1.4. настоящего Договора, вследствие

его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. «Исполнитель» обязан определить дату, время и место для оказания услуг по подготовке

к сдаче периодической проверки

2.3. Для подготовки к проверке теоретических знаний нормативных правовых актов

Российской Федерации, регулирующих охранную деятельность, оборот оружия и

специальных средств, а также устанавливающих особенности, запреты и ограничения их

применения обеспечить работников «Заказчика» необходимыми условиями и оборудованием

(учебным классом, компьютерами, программным обеспечением). По мере необходимости

обеспечить расходными материалами и средствами индивидуальной защиты (одноразовыми

масками, виниловыми перчатками; медицинской аптечкой).

2.3.1. Для подготовки к проверке практических навыков применения огнестрельного оружия

и (или)  специальных средств путем выполнения работниками упражнений практических

стрельб из разрешенного к использованию вида и типа огнестрельного оружия  и (или)

упражнений практического применения специальных средств обеспечить работников

«Заказчика» тиром и (или)  классом (специальными средствами, манекенами, огнестрельным

оружием, патронами, мишенями, мишенными установками). По мере необходимости

расходными материалами и средствами индивидуальной защиты (одноразовыми масками,

виниловыми перчатками; медицинской аптечкой).

2.3.2. Письменно сообщить «Заказчику» о расторжении настоящего Договора не позднее,

чем за две недели.

2.4. «Заказчик» обязан:

2.4.1.Предоставлять список работников «Заказчика» для подготовки к сдаче периодической

проверки в ЧПОУ «Торнадо», подписанный руководителем, не менее чем за 30 дней до

планируемой услуги.

2.4.2.Оплачивать образовательные услуги и подготовку к сдаче периодической проверки в

порядке и в сроки, указанные в настоящем договоре.

3. Платежи и расчеты по договору.

3.1.Сумма оплаты рассчитывается из стоимости оказанной услуги, указанной в Приложении

1 настоящего Договора на одного обученного, умноженной на количество обученных и (или)

получивших разовую услугу сотрудников «Заказчика».

3.1.2.Стоимость услуги НДС не облагается («Исполнитель»  работает по упрощенной

системе налогообложения).

3.1.3..За услуги, указанные в п.1.1. и п.1.6. настоящего Договора, «Заказчик» производит

оплату «Исполнителю» путем перечисления денежных средств на расчетный счет ЧПОУ

«Торнадо» на основании выставленного счета не позднее 10 (десяти) рабочих дней после

подписания акта об оказании услуг.
3.2.«Исполнитель»  вправе в одностороннем порядке увеличить стоимость услуг в соответствии с

уровнем инфляции. Об увеличении стоимости услуг «Исполнитель» письменно уведомляет

«Заказчика». В течение 10 (десяти) дней с момента получения «Заказчиком» уведомления стороны

подписывают дополнительное соглашение, фиксирующее изменение стоимости услуг.

3.3.Если исполнение Договора невозможно по вине «Заказчика», его обучающегося или

получающего возмездную разовую услугу, оказанные  услуги оплачиваются «Исполнителю» в

полном объеме.

3.4.Исполнитель не имеет права на получение с Заказчика  процентов, предусмотренных ст.

317.1 ГК РФ, за пользование суммой отсрочки (рассрочки) оплаты.

3.5.Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления

денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

4. Взаимная ответственность сторон.

4.1.В своих взаимоотношениях «Стороны» руководствуются настоящим Договором.

Вопросы, не отраженные в настоящем Договоре, регулируются действующим

законодательством РФ

4.2.За невыполнение или ненадлежащее выполнение услуг по настоящему Договору

«Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

5. Порядок рассмотрения споров.

5.1.Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение действия

допускается по соглашению «Сторон».

5.2.Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в

письменном виде, подписываются уполномоченными лицами «Сторон».

5.3.«Стороны» урегулируют спорные вопросы путем переговоров, предъявления претензий,

срок рассмотрения которых составляет 10 дней со дня получения. В случае не

урегулирования «Сторонами» споров, они передаются на рассмотрение Арбитражного суда

Вологодской области, где подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном

законодательством Российской  Федерации.

6. Срок действия Договора.

6.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания «Сторонами» и действует

по 31 декабря 2020 года, но в любом случае до полного исполнения «Сторонами» своих

обязательств по настоящему Договору.

6.2.Если за 30 дней до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не

потребует его прекращения, договор считается автоматически продленным на прежних

условиях и на тот же срок. Дальнейшая пролонгация настоящего договора осуществляется в

том же порядке.

6.3.«Заказчик» вправе, в любое время, в одностороннем (внесудебном) порядке отказаться от

исполнения настоящего Договора, предварительно письменно уведомив об этом

«Исполнителя». В случае одностороннего отказа от исполнения Договора, «Заказчик»

направляет «Исполнителю» уведомление об одностороннем расторжении Договора.

«Стороны» пришли к соглашению, что данный Договор считается расторгнутым с

календарной даты, указанной в таком уведомлении, а если дата не указана, с даты,

следующей за календарной датой получения «Исполнителем» указанного уведомления. При

этом, составление «Сторонами» каких-либо дополнительных письменных документов,

связанных с расторжением Договора по данному основанию, не требуется.

6.4.Уведомление о расторжении настоящего Договора направляется посредством почтовой

связи заказным письмом  с уведомлением о вручении.

6.5.В случае досрочного расторжения настоящего Договора «Стороны» осуществляют расчет

по взаимным обязательствам и производят соответствующие выплаты.

7. Дополнительные условия.

7.1.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,

из них один экземпляр предоставляется «Исполнителю», один экземпляр «Заказчику».

7.2. Переписка ведется в письменной форме путем направления сканированных писем за

подписью уполномоченного лица на адреса электронной почты, указанные в реквизитах

контракта, с последующим отправлением оригиналов данных писем по юридическому

(почтовому) адресу, указанному в реквизитах контракта.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты.

Исполнитель:

ЧПОУ «Торнадо»

Юридический адрес: 162611, г. Череповец,

Клубный проезд, 17а

ИНН 3528055660 КПП 352801001

«Заказчик»:

_________________________________________

Юридический

адрес:____________________________________

ИНН _______________ КПП ________________

 р/с 40703810371000000043

Филиал Вологодский Банка ВТБ (ПАО)

г. Вологда

к/с 30101810000000000722

БИК 041909722

тел.:    67-63-00,  57-20-95 (бух)

E-mail: t676300@mail.ru

Директор ________О.Н. Кудрявцев

р/с ______________________________________

Банк_____________________________________

к/с  ______________________________________

БИК _____________________________________
ОГРН ____________________________________

тел:   _____________________________________

E-mail: __________________________________

Директор __________ /                                             /